
2023 年（令和 5 年）４月７日 

ＰＴＡ会員の皆さまへ 

福山市立西小学校 

Ｐ Ｔ Ａ 本 部 

 

2023年度（令和5年度）『みんなで参加し隊』について 

 

陽春の候、ＰＴＡ会員の皆さまにはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。日ごろより、西小学校ＰＴＡ活

動に格別のご理解とご支援を賜り、心よりお礼申しあげます。 

さて、西小学校ＰＴＡでは全員参加型ＰＴＡ『みんなで参加し隊』を導入し活動しております。『役員・委員だけ

でなく、みんなでＰＴＡ活動に参加しましょう！』という趣旨で、『一家庭一役』を基本とし、ＰＴＡ会員全員が何

らかの係に属してＰＴＡ活動に関わります。よりよい西小学校ＰＴＡ活動のため、ご理解ご協力を賜りますようお願

い申しあげます。 

つきましては、下記のGoogleフォームにて『みんなで参加し隊希望票』のご入力をお願いいたします。集計確認を

スムーズに行う為お子さま一人につき一回（お子さま全員分）のご入力をお願いしております。 

なお、社会情勢や行事等の変更により参加し隊の活動が中止になる場合もございます。 

 

回答期限：４月１４日(金)まで 

 

※ ４月２１日（金）参観・懇談終了後に学年部委員により振り分け作業を行う予定です。 

 

ご入力いただくにあたり、以下の点にご注意ください。 

１．『みんなで参加し隊』は、在学中の一番上のお子さま の学年で、参加をお願いいたします。 

※参加票にて確認いたします。在学中の下のお子さまの学年では、対象外となります。 

 

２．毎年、一世帯につき年１回、係への参加をお願いしております。 

※今年度（２０２３年度）の本部役員・学年部委員・難聴学級代表・支援学級代表・地域部委員・会計監査委員

は対象外となります。（兼任不可の為） 

 

３．Googleフォームにてご参加可能な係３つを選択しご返信ください。選択されたご希望の係をもとに、学年部委

員・本部役員で振り分けを行います。なお、それぞれの係には定員を設けておりますので、ご希望に沿えない場

合がございます。また、未入力・未返信の場合は『どれでも参加可能』として扱わせていただきますのでご了承

ください。 

 

４．対象の皆さまには後日、別紙「みんなで参加し隊決定票」にて担当の係をお知らせいたします。お子さまを通じ

てお渡ししますのでご確認をお願いいたします。 

 

５．係当日に欠席された場合は、他の係のお手伝いをお願いすることがございますのでご協力お願い申しあげます。 

 

※ご不明な点がございましたら教頭までお問い合わせください。 

 

※裏面に各学年用のアドレスとQRコードを添付しておりますので、読み取りいただきご入力をお願いいたします。 

 



【６年生みんなで参加し隊アドレス】  https://forms.gle/BqrhrNKYEnti3wP46  

 

 

 

【５年生みんなで参加し隊アドレス】  https://forms.gle/ugPCCn1Hca3QomFQA 

 

 

 

【４年生みんなで参加し隊アドレス】  https://forms.gle/rQ46Z9BegD3rpQ6h9 

 

 

 

【３年生みんなで参加し隊アドレス】  https://forms.gle/2CdTP7T7jbs5zPAB6 

 

 

 

【２年生みんなで参加し隊アドレス】  https://forms.gle/RESAe6TqtujrCJx86 

 

 

 

【１年生みんなで参加し隊アドレス】  https://forms.gle/8hzSAR181qZLQSSBA 

 

 

 

https://forms.gle/BqrhrNKYEnti3wP46
https://forms.gle/ugPCCn1Hca3QomFQA
https://forms.gle/rQ46Z9BegD3rpQ6h9
https://forms.gle/2CdTP7T7jbs5zPAB6
https://forms.gle/RESAe6TqtujrCJx86
https://forms.gle/8hzSAR181qZLQSSBA

